
1  Projekt Oświadczenia Klubów Inteligencji Katolickiej w sprawie ataków na św. 
Jana Pawła II 
 

Jako Kluby Inteligencji Katolickiej wyrażamy zdecydowany protest przeciwko 
podejmowanym ostatnio próbom zniesławienia osoby św. Jana Pawła II oraz próbom 
deprecjacji jego dzieła. 
 

Święty Jan Paweł II, jako symbol walki o demokratyczną Polskę i duchowy 
przewodnik milionów katolików na całym świecie, ma szczególne miejsce w Polsce. Próby 
zniszczenia jego autorytetu, rzekomo pod pozorem dotarcia do prawdy i oczyszczenia 
Kościoła, są w istocie aktami wielkiej niegodziwości, których nie możemy zaakceptować. 
Ostatnie wydarzenia związane z Janem Pawłem II są wymierzone przeciwko Kościołowi 
jako mistycznemu ciału Chrystusa oraz doczesnemu depozytariuszowi prawdy. Osoby 
inspirujące te wydarzenia, często o skrajnie odmiennych przekonaniach, zamiast podjąć 
dialog w celu wspólnego dochodzenia do prawdy, próbują albo zdobyć polityczny kapitał 
na tragedii, albo zdobyć aprobatę tłumu, posługując się kłamstwem, manipulacją i agresją. 
To jasno wskazuje, że nie ma tutaj dobrej woli. 
 

Padające publicznie oskarżenia pod adresem Jana Pawła II o tuszowanie pedofilii 
w czasie pełnienia przez niego funkcji metropolity krakowskiego, które pojawiły się 
w reportażu Marcina Gutowskiego "Franciszkańska 3" w TVN 24 oraz w książce Ekke 
Overbeeka "Maxima Culpa. Jan Paweł II wiedział", są pozbawione solidnych podstaw 
historycznych i oparte jedynie na pomówieniach, niedopowiedzeniach i jawnym 
insynuacjom. Sensacyjne tezy oparte tylko na zeznaniach tzw. "księży patriotów" – 
gorliwych współpracowników Służby Bezpieczeństwa, które nie zostały zweryfikowane 
przez inne źródła, naruszają standardy rzetelności dziennikarskiej i stanowią wyraźny 
przykład złej woli osób je formułujących. W czasie procesów beatyfikacyjnego 
i kanonizacyjnego, zgodnie z procedurami prawnymi prawa kanonicznego, ważną rolę 
pełnił advotatus diaboli (obrońca diabła), którego zadaniem było dokładne zbadanie 
materiałów dotyczących Karola Wojtyły. Nie znaleziono niczego, co mogłoby 
uniemożliwić ogłoszenie Jana Pawła II błogosławionym i świętym. Chcemy zauważyć, że 
za pontyfikatu Jana Pawła II wydano szereg dokumentów, takich jak konstytucja 
apostolska "Pastor bonus" czy motu proprio "Sacramentorum sanctitatis tutela", które 
miały na celu zwalczanie pedofilii i nadużyć seksualnych w Kościele. 
 

Z niepokojem obserwujemy również próby uwikłania Jana Pawła II w bieżące 
spory polityczne. Poszczególni politycy, odwołując się do chrześcijańskich ideałów 
roztropności, sprawiedliwości i męstwa oraz używając imienia Jana Pawła II,  
w rzeczywistości szerzą jedynie nienawiść. Dlatego wzywamy do zaprzestania 
wykorzystywania świętego Jana Pawła II w celach kampanii wyborczych.  
 

W związku z powyższym apelujemy do członków KIK-ów w całej Polsce, 
wszystkich chrześcijan oraz ludzi dobrej woli, aby modlili się i zastanowili nad 
przesłaniem Jana Pawła II, które skupiało się przede wszystkim na miłości i godności 
osoby ludzkiej, a także aby w tych trudnych czasach z czystym sercem dawali świadectwo 
prawdy i cnoty. 


